hibás másolat.
6 Ez a pápai irat nem maradt fönn.
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intimarent. Deinde autem dicto archiepiscopo, re adhuc integra permanente,1 nature 
debitum persolvente, memoratus predecessor venerabilem fratrem nostrum (Lodo- 
merium) Varadiensem episcopum in huiusmodi negotio subrogavit,1 2 iidem vero 
episcopi et abbas ad inquirendum super iis processum habentes, inquisitionem 
quam super hoc fecerunt, eidem predecessori remittere, suis interclusam litteris, 
curaverunt.3 Sed quia per inquisitionem ipsam de premissis plena instructio non 
poterat pervenire; nos in omni, et presertim tam solemni in negotio, nube omnino 
repulsa dubii, et soliditate certitudinis et claritatis plenitudine procedere cupientes, 
discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus iuxta puncta interro
gatoria que vobis sub bulla nostra mittimus interclusa, super premissis iterato dili
genter inquirere studeatis, illam habituri diligentiam in predictis, quod depositiones 
testium, quos super hec recipere, ac alia que in eorum elucidatione vos reperire 
contigerit, illa prout et verba singulorum testium, per que deposita fuerint, seriose, 
diffuse et explicite, eo ordine quo illa protulerint, conscripturi, tam lucide tamque 
clare, nobis per vestras litteras, tenorem continentes presentium cum eisdem inter
rogatoriis, nuntietis, quod ex eis nullo dubio consurgente, in huiusmodi negotio 
auctore domino, secura conscientia procedere valeamus. Datum Laterani pridie idus 
Maii, pontificatus nostri anno primo.

*

Innocentius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Uberto Blanco capel- 
ano nostro, Placentino, et La Corre decretorum doctori sanctorum apostolorum 

Veronensis ecclesiarum canonicis salutem et apostolicam benedictionem. Testes 
legitimos quos super vita et miraculis recolende memorie Margarite virginis sancti
monialis virginis gloriose de insula Danubii ordinis predicatorum Vesprimiensis 
diocesis debetis recipere, prius prestito iuramento, diligenter examinare curetis, et 
de omnibus que dixerint interrogetis eosdem quomodo sciunt? quo tempore? quo 
mense? quo die? quibus presentibus? quo loco? ad cuius invocationem et quibus 
verbis interpositis? et de nominibus illorum circa quos miracula esse facta dicun
tur? et si eos ante cognoscebant? et quot diebus ante eos viderint infirmos? et 
quanto tempore fuerint infirmi ? et quanto tempore visi sunt sani ? et de quo loco

1 A Fülöp érsek elnöklete alatt kiküldött bizottság a tanúk kihallgatását foganatosította. 
A Margit-legenda függelékében bírjuk Fülöp érsek vallomásának kis töredékét. (Nyelvemléktár 
VIII. [Budapest, 1879.] 86)

2 Ezt a pápai iratot nem bírjuk.
3 Ennek a bizottságnak működéséről semmiféle emlék sem maradt fönn. Jegyzőkönyvei 

nyomtalanul eltűntek

Monum. episcopatus Vesprim. I. 21
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sunt oriundi ? Et interrogentur de omnibus circumstantiis diligenter, et circa singula 
capitula fiant, ut expedit et fit, series testimonii; et verba testium, prout seriose 
ac diffuse prolata fuerint, fideliter redigantur in scriptis. Datum Laterani octavo 
kalendas Junii pontificatus nostri anno primo.

(Átírva a pápai küldötteknek XXL János pápához intézett jelentésében. — Acta Sanctorum 
Januarii. II. (Antwerpen 1643.) 899, 900.

C X C V III.

1276. Julius 23 — Október 20.

A  M a r g i t  k i r á l y l e á n y  s z e n t t é  a v a t t a t á s a  ü g y é b e n  f o g a n a t o s í t o t t  t a n ú k i h a l l g a t á s  j e g y z ő 
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Inquisitio super vita, conversatione et miraculis beatae Margarethae 

virginis, Belae IV. Hungarorum regis filiae, sanctimonialis monasterii virginis 

gloriosae de insula Danubii, ordinis Praedicatorum, Vesprimiensis diocesis.

21 *

IN NOMINE DOMINI AMEN.

Anno a nativitate eiusdem millesimo ducentesimo septuagesimo sexto, 
indictione quarta, primo anno pontificatus domini Innocentii pape quinti, 
in Hungária apud monasterium virginis gloriose de insula Danubii Ve- 
sprimiensis diocesis, die Jovis vigesima tertia mensis Julii.

I.

Domina Catharina 1 priorissa monasterii predicti virginis gloriose de insula 
Danubii, ordinis predicatorum Vesprimicensis diocesis, iuravit ad sancta Dei evan- 
gelia, dicere et respondere meram et puram veritatem super vita et conversatione 
resolende memorie virginis Margarethe, sanctimonialis eiusdem monasterii, et mira
culis, que ad invocationem ipsius Deus dicitur ostendisse, remoto odio, amore, 
timore, pretio, et precibus, speciali utilitate, et damno suo vel alieno.

Que iurata et interrogata de vita et conversatione dicte virginis Margarethe, 
sub iuramento respondit et dixit, quod dicta virgo Margaretha delata fuit monasterio 
sancte Catharine Vesprimicensis, predicti ordinis predicatorum, per dominam Ma
riam, matrem suam, uxorem regis Bele.

Interrogata, quomodo scit, quod predicta puella delata fuerat predicto mona
sterio, ut dicit, respondit, quod ipsa vidit per oculos suos.

Interrogata, quot annorum erat tunc dicta puella, respondit : «Habebat quatuor 
annos non completos, et non poterat adhuc bene loqui»